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Kampania społeczna „Kraków. Wszechświat możliwości” wbiegła właśnie w sportowy blok tematyczny! Ku
zdrowiu i lepszej kondycji warto zapoznać się z ofertą miejskich obiektów sportowych, ale i z pomysłami na
to, jak aktywnie wykorzystać wolny czas. Bądźmy w formie i odkrywajmy sportowy Kraków – w plenerze, na
basenie, na boisku!

Kraków dynamicznie się rozwija, by zaoferować mieszkańcom jak najwięcej możliwości do aktywnego
spędzania wolnego czasu. Chodzi zarówno obiekty zadaszone, jak i plenerowe. Nie brakuje również
bezpłatnych zajęć dla dzieci i dorosłych, które zachęcają do dbania o formę – są to m.in. cykl „Trenuj
w Krakowie” i „Kraków w formie”. W ciągu 15 lat Zarząd Infrastruktury Sportowej wybudował
kilkaset obiektów sportowych. Wśród nich jest 11 nowych basenów, 12 hal, 100 kompleksów
sportowych, w tym 350 boisk z bezpieczną nawierzchnią i oświetleniem. To duże i nowoczesne
obiekty pozwalające organizować imprezy sportowe na najwyższym, światowym poziomie, ale także
infrastruktura służąca na co dzień dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym do rozwijania sportowych
pasji.

Sprawdź, gdzie poćwiczysz i znajdź swoje ulubione miejsce – Mapa obiektów sportowych w
Krakowie.

Biegamy, jeździmy na rolkach, spacerujemy

Niewątpliwą wizytówką Krakowa stało się bieganie! To przede wszystkim wiosenny Cracovia Maraton –
najbardziej międzynarodowy spośród polskich maratonów, z najwyższą w kraju frekwencją
uczestników z zagranicy – i wydarzenia towarzyszące: Bieg Nocny na 10 km, Mini Cracovia Maraton
czy Cracovia Maraton na Rolkach, a także jesienne: Cracovia Półmaraton Królewski z metą w TAURON
Arenie Kraków i jedyny w swoim rodzaju Bieg Trzech Kopców.

W weekendy w Krakowie można uczestniczyć w prowadzonych przez wykwalifikowanych i
utytułowanych szkoleniowców bezpłatnych treningach biegowych dla dorosłych, treningach
ogólnorozwojowych dla dzieci i młodzieży, treningach rolkarskich dla dużych i małych oraz treningach
nordic walking dla pełnoletnich. Wszystko to w ramach wpisującego się w miejską kampanię „Kraków
w formie” projektu „Trenuj w Krakowie!”. Zajęcia są przeznaczone dla wszystkich, bez względu na
poziom zaawansowania.

W sportowym tempie – plany na przyszłość

Pod koniec tego roku zakończy się budowa krytego basenu z ruchomym dnem przy Szkole
Podstawowej nr 144 na os. Bohaterów Września w Nowej Hucie. W planach jest ogłoszenie
przetargu na realizację pierwszego etapu kompleksu basenów krytych i otwartych KS Clepardia
przy ul. Mackiewicza. Ta inwestycja rozpocznie się w tym roku od budowy zadaszonej pływalni.
Kryty basen Przy ul. Eisenberga, gdzie znajduje się kryty basen, wykonano teraz projekt dla
basenów zewnętrznych. Obecnie trwa postępowanie w sprawie wydania pozwolenia na budowę.

https://zis.krakow.pl/trenuj-w-krakowie?hl=pl
https://zis.krakow.pl/trenuj-w-krakowie?hl=pl
https://www.krakow.pl/start/247812,artykul,sport_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/https:/www.krakow.pl/start/247812,artykul,sport_w_krakowie.html/247778,artykul,sport_w_krakowie___zobacz_na_mapie.html
https://www.krakow.pl/https:/www.krakow.pl/start/247812,artykul,sport_w_krakowie.html/247778,artykul,sport_w_krakowie___zobacz_na_mapie.html


Gotowa jest także koncepcja dla kolejnego kompleksu krytych basenów wraz z kąpieliskiem
zewnętrznym w Borku Fałęckim przy ul. Żywieckiej Bocznej.

W planach jest także powstanie – przy Technikum Łączności, ul. Monte Cassino – kompleksu, na który
będzie się składać basen 50-metrowy, basen 25-metrowy, a także hala sportowa i dwa nowe
akademiki.

W planach, obok budowy basenów, znajdują się także inne inwestycje. Przykładem może być
planowane powstanie hali na ok. 1800 miejsc na gminnych terenach zarządzanych przez KS Wanda
przy ulicy Odmogile w Nowej Hucie. Obiekt ma być w pełni przystosowany do rozgrywania i
przeprowadzania transmisji telewizyjnych meczów ekstraklasy w siatkówce i innych grach
zespołowych. Liczymy, że w 2023 roku uda się nam pozyskać rządowe wsparcie na to zadanie w
ramach programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu. Podobnie jest w przypadku
modernizacji toru do kajakarstwa górskiego przy ulicy Kolnej, który przy pomocy funduszy rządowych
częściowo został zmodernizowany na igrzyska europejskie, ale pozostały do zrobienia kolejne etapy.
Do różnych programów unijnych zgłaszamy też projekt budowy mariny na Zabłociu, która ma służyć
rozwojowi żeglarstwa i turystyki wodnej na Wiśle.

O kampanii

„Kraków. Wszechświat możliwości” popularyzuje informacje zawarte w Instrukcji Obsługi 2023.
Zawartość broszury stanowi podstawę merytoryczną działań promocyjno-edukacyjnych realizowanych
w ramach czterech bloków tematycznych odpowiadającym czterem kolorom:

zielony: zieleń/klimat/nowoczesność (maj)
niebieski: nauka/technika (czerwiec)
pomarańczowy: zdrowie/sport (sierpień)
czerwony: tradycja/kultura/sztuka (wrzesień)

Mają one wzmocnić obraz Krakowa, jako miasta czerpiącego z tradycji, historii, rozwijającego się
technologicznie, proklimatycznie, w którym jest miejsce na działania kreatywne, dbanie o rozwój
fizyczny, kulturalny i intelektualny.

Jednocześnie kampania nawiązuje do obchodów roku kopernikańskiego, 45-lecia wpisania Starego
Miasta w Krakowie na listę UNESCO oraz wspiera działania kampanii: „Kraków w Formie” i „Kraków w
dobrym klimacie”.


